
 
 
 

 
 

 
 

 
 

HOTĂRÂRE  
privind constituirea Asociaţiei „Grupul de Acţiune Locală  

Muscel – Axa Leader ” 
 

Consiliul Judetean Arges: 
Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 

judetean, insotita de Raportul nr. 4647/02.04.2015  al Directiei Investitii; 
 Avand in vedere: 
� Art. 91, alin. 6 , lit.c  din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificări şi completări ulterioare;  
� Adresa nr.4596/02.04.2015 a GAL Muscelean si European; 
� Programul Naţional de Dezvoltare Rurală 2014-2020; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit.c) 
din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, modificata, completata si  
republicată, 

HOTĂRĂŞTE 
 
Art. 1. Se aprobă asocierea Judetului Arges,  prin Consiliul Judetean Arges -  
membru fondator  - cu unitati administrativ – teritoriale, persoane fizice si 
persoane juridice in vederea constituirii Asociaţiei „ Grupul de Acţiune Locală 
Muscel – Axa Leader ”. 
 

Art. 2. Se împuterniceşte Domnul Tecau Grigore Florin, Presedinte al 
Consiliului Judetean  Arges, să semneze în numele şi pentru consiliul judetean, 
Actul Constitutiv şi Statutul Asociaţiei Grupul de Acţiune Locală – Muscel – 
Axa Leader.  
 

Art. 3. Se împuterniceşte dl.Mirea Dorin ,  domiciliat în Câmpulung  posesor al 
C.I. seria AS, nr.582627, eliberat de SPCLEP Câmpulung, în calitate de 
Preşedinte al Asociaţiei „Grupul de Acţiune Locală  Muscel – Axa Leader ” să 
îndeplinească procedurile prevăzute de lege pentru înregistrarea acesteia la 
Registrul asociaţiilor şi fundaţiilor de pe lângă grefa Judecătoriei Campulung. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 



Art.4. Directia Investitii si Directia Administratie Publica Comunitati Locale 
vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.  
 
Art.5.Serviciul  Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica hotararea: 
 

� Institutiei Prefectului - judetul Arges; 
� Directiei Administratie Publica – Comunitati Locale ; 
� Directiei Investitii ; 
� Grupului de Acţiune Locală Muscel- Axa Leader .  
 

 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

                                                  Ionel VOICA 

 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.__ 
 
 
 
 
 
 


